
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
с полномочиями избирательной комиссии Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                           

   от 07  июля 2019 года                   № 86/1 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  

и регистрации уполномоченного представителя 
 

 Рассмотрев список кандидатов на выборах депутатов  Советов 

сельских поселений муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан и прилагаемые к нему документы 

представленные Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» и кандидатуры 

уполномоченного представителя Саликаевой  Валентины Михайловны , 

территориальная избирательная комиссия МР Мишкинский район РБ 

решила:  

 

1. В соответствии  с частью 3 статьи 46 кодекса РБ о выборах список 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский 

район РБ, представленного Политической  партией  «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ», заверить (список прилагается). 

 

2. В соответствии с частью 6 статьи 42 Кодекса РБ  о выборах и на 

основании решения Башкортостанского регионального отделения  

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», зарегистрировать 

уполномоченного представителя Саликаеву Валентину Михайловну. 

     
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Р. Терегулов 

   

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.В. Алтынбаева 



 



Список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский район Республики Башкортостан 

выдвинутых Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   
Сельское 

поселение,

Номер и 

наименова

ние 

избиратель

ного 

округа 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Дата 

рождени

я 

(дд.мм.г

г), 

национ-

ть 

Образование 

(учебное 

заведение, дата 

окончания, 

квалификация 

по диплому) 

Паспортные 

данные 

(серия, номер, 

кем и когда 

выдан) 

 Место 

жительств

а 

Место работы, 

должность 

Наличие 

родственных 

отношений с 

муницип. 

служ. 

района, 

членами 

УИК, ТИК 

Сведения 

о наличии 

либо 

отсутстви

и 

судимост

и, 

 в том 

числе 

снятой 

или 

погашенн

ой 

Принадле

жность к 

партиям 

   

Сельское 

поселение 

Тынбаевск

ий 

сельсовет 

Одноманда

тный ИО  

№ 1 

Зайнитдинова 

Надежда 

Валентиновна 

27.08.19

94 

Среднее 

специальное 

ГАПОУ РБ « 

Бирский 

медико-

фармацевтичес

кий колледж» 

г.Бирск,2015, 

акушерка, 

спец- 

акушерское 

дело 

8015 168658 

Выдан 

отделением 

УФМС Росси 

по РБ 

27.07.2015 

года 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, д. 

Старокул

ьчубаево 

ГБУЗ РБ « 

Мишкинская 

ЦРБ», 

заведующая 

ФАП 

д.Тынбаево 

нет Не 

судима 

 

беспартий

ный 

  

Сельское 

поселение 

Баймурзин

ский 

сельсовет 

Одноманда

тный 

избиратель

ный округ 

№ 8 

Галилова Лидия 

Семеновна  

27.12.19

77 

Среднее общее 

образование, 

СОШ 

д.Баймурзино 

8002 198663 

от 15.01.2003 

Мишкинским 

РОВД Респ 

Башкортостан 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, д. 

Новокиль

метово 

домохозяйка нет Не 

судима 

беспартий

ный 

   



Сельское 

поселение 

Мишкинск

ий 

сельсовет 

одноманда

тный   ИО  

№ 5 

Саликаева 

Валентина 

Михайловна 

11.03.19

76 

 

Среднее 

специальное, 

1994, Бирское 

СПТУ №31, 

швея-

мотористка 

8001  415495 

15.12.2001 

Мишкинским 

РОВД 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,с.Л

енинское 

МБУ РДК 

Ленинский 

сельский клуб, 

Методист 

нет Не 

судима 

Беспартий

ная 

  

Сельское 

поселение  

Чураевски

й сельсовет 

одноманда

тный   ИО  

№ 3 

Изилянов 

Альберт 

Алексеевич 

24.02.19

63 

РБ, Иглинское 

СПТУ №19 

п.Иглино, 

водитель 

8007 460422 

выдан 

27.03.2008 

года ОУФМС 

России по РБ 

в 

Мишкинском 

районе, к/п 

020-057 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,с. 

Чураево. 

Пенсионер   нет Не судим Беспартий

ный  

 

 

 

 

 

Сельское 

поселение   

Большешад

инский  

сельсовет 

одноманда

тный   ИО  

№ 4 

Фарвазетдинов 

Мавлетзян 

Миннивафиевич 

07.06. 

1966 

Среднее общее 

образование, 

Большешадинс

кая средняя 

школа,1983г. 

8010 236990 

отделением 

УФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан 

в 

Мишкинском 

районе от 

02.09.2011 г. 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,д.И

штыбаево  

филиал МБОУ 

лицей №1 

им.Ф.Булякова 

с.Мишкино 

ООШ 

д.Иштыбаево, 

сторож  

нет Не судим  беспартий

ный 

Сельское 

поселение   

Большесух

оязовский 

сельсовет 

одноманда

тный   ИО   

№ 10 

Саликова Ирина 

Семеновна 

29.06.19

68 

высшее 

Марийский 

государственн

ый университет 

18.12.1989 

экономист-

организатор 

сельскохозяйст

венного 

производства 

8013 787313 

Отделением 

УФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан  

Мишкинском 

районе  

от 31.07.2013 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,д.Б

ольшесух

оязово   

ИП нет Не 

судима 

беспартий

ный  



Сельское 

поселение    

Кайраковск

ий 

сельсовет 

одноманда

тный   ИО 

№7    

Яншаева 

Светлана 

Станиславовна 

17.10.19

82 

Спеднее 

специальное, 

Благовещенско

е педучилище, 

учитель 

8010 237017 

Отделением 

УФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан  

Мишкинском 

районе от 

08.09.2011 

 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,д. 

Кайраков

о   

СОШ 

д.Кайраково, 

учитель 

физкультуры 

нет Не судим беспартий

ный  

Сельское 

поселение 

Новотроиц

кий 

сельсовет 

Одноманда

тный 

избиратель

ный округ 

№8 

Апкаликов 

Сергей 

Васингинович 

04.04.19

64 

 

Среднее-

профессиональ

ное 

СПТУ №102 

г.Бирск, 1982г. 

водитель 

 8008 702305 

ОУФМС 

России по РБ 

в 

Мишкинском 

районе 

10.04.2009г. 

 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

д.Бирюба

ш   

Временно не 

работающий 

  

 

нет Не судим беспартий

ный  

 
 


